exposui, tam imperatoris quam uxoris ejus odio,  
 populi inter sese consenserunt, tam Venetæ quam  
 Prasinæ factionis, quanquam alias dissidere soliti,  
 seditionemque moverunt. Ad quam comprimendam  
 parte Barbarorum ab imperatore immissa,  
 qui Heluri nominantur, ea magis etiam commota  
 est. Pugna etenim inter cives et Barbaros com-  
 missa, in loco qui Milium dicitur, et multis atrin-  
 que cadentibus : ecclesiastici bellum et seditionem  
 sedare cupientes, cum sacratissimis divino-  
 rum Evangeliorum codicibus, et Servatoris nostri  
 venerandis imaginibus, in medium agmen pra-  
 liantium penetrarunt, rati, eos verecundia sacra-  
 rum 62 rerum, positis armis pugnam omissuros.  
 Sed Barbari, illis plane despectis, populum truci-  
 dabant, neque sacris, neque bajulis eorum par-  
 tentes. Id urbanæ multitudini velut incentivum  
 seditionis fuit, ut tanquam numinis ulturi loju-  
 riam majori desperatione inflammarentur : neque  
 viri solum, sed mulieres etiam e cœnaculis pugna-  
 rent, lapides et testas, et quidquid obvium erat in  
 barbaricam illam multitudinem superne jaculan-  
 tes. At illi, furorē perciti, ulturique mulieres,  
 ignem injiciunt ædibus unde seriebantur : cujus  
 flamma vehementi tum spirante vento, mox in  
 sublimē elata multa maxima pulcherrimaque ædi-  
 ficia in cineres redegit, et simulacra combussit  
 veterum virorum, ob sapientiam et fortitudinem,  
 et res manu consilioque bene gestas illustrium :  
 ac præter cætera, insigne et ingens templum, ab  
 imperatore Constantio structum, et Sanctæ Irenæ  
 ædem, ac Eubuli hospitiæ domum, et palatii  
 Chalcostegum, quæ nunc Chalce appellatur (ab  
 æreo tecto nomen id factum est) et carceris usum  
 præbet, et Severi balneas, quæ Zeuxippi nomen  
 habent, aliaque multa quæ urbi atque imperio  
 ornamenta et admirationem attulerunt. Tunc  
 igitur imperator aliud consilium cœpit compri-  
 mendæ seditionis, et in theatrum progressus,  
 verba facere ad populum instituit, eoque populum  
 per nuntios convocavit. Is vero adeo non obtem-  
 peravit, ut alii alios moneret, cavendum esse  
 equestre theatrum, ne in eo tanquam carcere in-  
 clusi, eorum qui rerum potirentur iracundiam suo  
 interitu explerent. Deinde in foro discursantes de  
 alio imperatore creando deliberarunt, et quemdam  
 imperatoris Anastasii cognatum Hypatium nacti,  
 partim invitum, partim etiam persuasum, in Ma-  
 gni Constantini forum adducunt, atque clypeo in  
 sublime elatum imperatorem consalutant, et occu-  
 pato curriculi equestris teatro, faustis omnibus

#### Varie lectiones et notæ.

(89) Κατὰ τὸ λεγόμενον Μίλιον. De quo egimus  
 in Constantinopoli, l. i, sect. 25, n. 2. Τῆς Μίλιου  
 λεωφόρου meminit præterea Sgurupulus in Hist.  
 consilii Florent. sect. 6, cap. 1 extr. viz scilicet  
 quædam Μέσην vulgo vocant scriptores Byzantini,  
 de qua in eodem opere l. i, n. 25.

(90) Ὁν ὁ βασιλεὺς Κωνσταντῖος. Praefecto  
 operi Euphrata. Chronicon mss. Symeonis Logo-

thetæ in Constantio : Ἐκεῖ δὲ καὶ ἡ τοῦ Θεοῦ Μιγά-  
 λη ἐκκλησία μέχρις αὐτῶν τῶν κατηχομένων ὠκο-  
 διμήθη, ὃ δὲ Εὐφράτης ὁ ταύτην κατασκευάτων  
 ἐτελεύτησεν ἐν τῷ ἰδίῳ οἴκῳ, ὅπερ νῦν γηροκομιλὸν  
 ἐστὶν ἐν τῷ λεγομένῳ Διμακέλλῳ, τὰ Εὐφράτὰ ἰσω-  
 τικῶς λεγόμενα. Vide nostram Constantinopolim,  
 l. iii, sect. 2.

prosequuntur, purpuram querentes et coronam. Populis his rebus occupatis, imperator magnis largitionibus multos Venetorum in suas partes pellexit, diremptaque concordia, eos inter sese concitavit. Quo facto, imperatorii satellites subito e regia erumpentes armati, et ex urbe alii milites, prætereaque Barbari innumerosi multitudinem quæ et ipsa jam inter se dissidebat, graminis instar ceciderunt, parcentes nemini. Refertum enim erat theatrum hominibus, cum seditionis, tum vero spectandi gratia, ob Hypatii proclamationem congregatis. Is una cum fratre Pompeio ad imperatorem perductus occiditur, bonis eorum confiscatis. E populo cæsi putantur ad xl. millia. Neque vero illorum duorum duntaxat bona publicata fuere, sed multorum præterea senatorij ordinis, deque ipsis non uno modo supplicium sumptum. Pro Magna Ecclesia a Constantio condita, quæ in hac seditione, ut expositum est, conflagravit, Justinianus aliam novam longe majorem et illustriorem exstruere aggressus est, ædificationem auspiciatus anno ab orbe condito sexies millesimo quadragesimo, indictione xv. mense Februario. Neque vero hoc duntaxat, sed et alia plura templa exstruxit: ad quorum ædificationem cum infinitis egeret pecuniis, de consilio præfecti stipendia liberalium artium magistris olim constituta, in omnibus urbibus sustulit, quas, vacantibus litterarum ludis, rusticitas invasit, anao imperij ejus xvii, magna columna in vestibulo magni templi collocata, absoluta est: cui equestram suam statuam imposuit. Eo loco prius steterat columna, magni Theodosii statuam argenteam sustinens, a filio ejus Arcadio factam pondere vii millium et cccc librarum: quam ille cum columnæ demolitas, argenteo direpio eam reposuit quæ adhuc cum ejus imagine visitur. Destruxit etiam maximos plumbeos camælos, quibus aqua in urbem ducebatur, cum ejus materie multum ad structuram ei esset opus. Eo tempore maximus quoque terre motus accidit, quo Cyzici semissis concidit. Fertur etiam tum quidam canem mirificum in urbem adduxisse, ad quem spectandum confluyente populo, multi suos annulos in unum acervum congestos ante canem posuerunt, quos domini jussu, cuique suum citra errorem ore attulit. Idem rogatus quis ex iis qui adessent dives esset, quis pauper, quæ mulier meretrix, quæ vi-